
 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO EDITAL Nº 09/2022 – SEDUC 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições legais, que lhe 

são conferidas pelo Art. 69, VI, da Constituição do Estado do Maranhão,  

 

RESOLVE: 

1. Tornar público para conhecimento dos interessados o resultado da pré-matrícula, 

anexo único, para o preenchimento de 120 (cento e vinte) vagas para o 1º ano do Ensino 

Fundamental do Instituto de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA 

Integral Bilíngue – Santa Inês, sendo 60 (sessenta) vagas imediatas e 60 (sessenta) 

vagas para o cadastro reserva. 

1.1. O resultado dos estudantes pré-matriculados estará disponível para consulta na 

página da SEDUC-MA (https://www.educacao.ma.gov.br). 

1.2. O Anexo Único contém os nomes dos estudantes pré-matrículados e a identificação 

da cota, se houver, em conformidade com o estabelecido no Edital nº 09/2022, 

especialmente no item 4. 

1.3. A SEDUC convocará o quantitativo de candidatos de acordo com as disposições 

presentes no Edital nº 09/2022, em especial no que concerne ao item 4. 

1.4. Os candidatos pré-matrículados, dentro do número de vagas imediatas, deverão 

comparecer, das 8h às 15h, no período de 14 a 16/02/2022, IEMA UP Santa Inês - 

Avenida Brasil S/N - Bairro Sol Nascente, para efetuar a confirmação da matrícula, 

conforme estabelecido no item 6 do Edital nº 09/2022.  

1.5. Foram desclassificados, nos termos do Edital nº 09/2022, os inscritos pré-

matriculados:  

1.5.1. cuja indicação cartográfica do local de residência não foi localizada no sistema 

Google Earth, em conformidade com subitem 4.3.2 do edital. 

1.5.2. com idade superior ou inferior ao corte etário, indicado no subitem 1.2.1 do edital. 

https://www.educacao.ma.gov.br/


 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

2. A ordem de classificação da pré-matrícula considerou a ordem cronológica de 

efetivação da inscrição on-line, observando os critérios de reserva de vagas 

estabelecidos nos itens 4.2 e 4.3 

3. Para confirmação da pré-matrícula faz-se necessário apresentar a documentação 

constante no item 6 do Edital nº 09/2022. 

 

São Luís - MA, 31 de janeiro de 2022. 

 

FELIPE COSTA CAMARÃO 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO  

 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

ANEXO ÚNICO - RESULTADO DA PRÉ-MATRÍCULA DO 1º ANO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

MARANHÃO – IEMA INTEGRAL BILÍNGUE – SANTA INÊS 

PRÉ-MATRÍCULADOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM ITEM 4 DO EDITAL Nº 
09/2022 

ORDEM INSCRITO VAGA 

01 ANNA CLARA DE OLIVEIRA SANCHES IMEDIATA 

02 IAGO DE SOUSA BASTOS IMEDIATA 

03 LUCAS LIMA ABREU IMEDIATA 

04  ARTHUR GABRIEL SILVA BARBOSA IMEDIATA 

05 MARILIA LUIZE SILVA DE SOUSA IMEDIATA 

06 ARTHUR GABRIEL PINHEIRO FARIAS IMEDIATA 

07 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO RAMOS IMEDIATA 

08 LIARA DE OLIVEIRA LIMAS IMEDIATA 

09 KYARA VITORIA CASTRO SILVA IMEDIATA 

10 JOAO LUCAS MUNIZ DO NASCIMENTO IMEDIATA 

11 RODRIGO RANGEL DE SOUSA IMEDIATA 

12 EMANULLY BEATRIZ BRAGA DOS SANTOS IMEDIATA 

13 DANILO EDUARDO CORREA LEONES IMEDIATA 

14 MARIA JULIA MORAES CORREA IMEDIATA 

15 RIHANNA VITORIA LIMA SANTOS IMEDIATA 

16 MARIA CECILIA CAROLINO DA SILVA IMEDIATA 

17 HERON PHELIPE BUDHRAM BASTOS IMEDIATA 

18 HEITOR PATRICIO PEREIRA SALLES IMEDIATA 

19 ANA JULIA SILVA REIS IMEDIATA 

20 ICARO LUAN DOS SANTOS DA SILVA IMEDIATA 

21 THICIANE CAITANO BRITO IMEDIATA 

22 DAVI LUIS BOGEA CORREA IMEDIATA 

23 JOSE DAVI DE SOUZA TEIXEIRA IMEDIATA 

24 MATHEUS ALMEIDA AGUIAR IMEDIATA 

25 AMANDA RAFAELA CARDOSO FERNANDES IMEDIATA 

26 ARTHUR KIEDIS PINHEIRO DOS SANTOS IMEDIATA 

27 RAENZO CALEB DOS SANTOS SOUSA IMEDIATA 

28 JOAO VINICIUS DE ANDRADE COSTA IMEDIATA 

29 LUDMILLA VEIGA NASCIMENTO IMEDIATA 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

 

30 LIVIA MANUELLY OLIVEIRA DE BARROS IMEDIATA 

31         ANNA DEBORA SANTANA SILVA IMEDIATA 

32 MAYRA ARAUJO LIMA IMEDIATA 

33 JOAO LUCAS COSTA GOMES IMEDIATA 

34 SAMUEL RODRIGUES PINHEIRO IMEDIATA 

35 JOAO RODRIGUES FONSECA FORTALEZA IMEDIATA 

36 MARIA LETICIA CORREIA SILVA IMEDIATA 

37 ESTHER LUIZA SARGIO COSTA IMEDIATA 

38 RENAN RIBEIRO SILVA IMEDIATA 

39 JOAO LUCA ROCHA RODRIGUES IMEDIATA 

40 BEATRIZ GOMES DA SILVA RIOS IMEDIATA 

41 ISABELLE COLACO DA SILVA IMEDIATA 

42 GUILHERME HENRIQUE OLIVEIRA TORRES IMEDIATA 

43 ANA CLARA GUILHERME DA SILVA IMEDIATA 

44 CLARA VALENTINA COSTA RIBEIRO IMEDIATA 

45 ALICIA NICOLLY PASSOS DOS SANTOS IMEDIATA 

46 LEONARDO DE ARAUJO MACIEL IMEDIATA 

47 LARAH SOARES CARVALHO IMEDIATA 

48 WEMYLLA NAYARA DOS SANTOS SILVA MOREIRA IMEDIATA 

49 MARIA JULIA VIEIRA NOIA RODRIGUES IMEDIATA 

50 MIGUEL FOSECA SILVA DE FRANCA IMEDIATA 

51 WILLANNE ESTER ANDRADE DOS SANTOS IMEDIATA 

52 HIGO GABRIEL DA SILVA LIMA IMEDIATA 

53 ANA JULYA VIEIRA MURADA IMEDIATA 

54 ALLANA MARIA DE AZEVEDO LIMA IMEDIATA 

55 JOAO FELIPE GASPAR DA SILVA IMEDIATA 

56 JOAO PEDRO SANTOS SILVA IMEDIATA 

57 ELOA CRISTINA MARTINS LIMA IMEDIATA 

58 ROSA FARIAS MARTINS IMEDIATA 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

PRÉ-MATRÍCULADOS CLASSIFICADOS DE ACORDO COM ITEM 4.3.1 DO 
EDITAL Nº 09/2022 

ORDEM INSCRITO VAGA 

59 
VICENTE DE COUTINHO DOS REMEDIOS NETO 

IMEDIATA 
 

60 
SARA LAIS ALVES ABREU 

IMEDIATA 
 

PRÉ-MATRÍCULADOS CLASSIFICADOS (CADASTRO DE RESERVA) DE ACORDO 
COM ITEM 4.1 e 4.1.1 DO EDITAL Nº 09/2022 

ORDEM INSCRITO VAGA 

61 HENRY OLIVEIRA CARLOS C. RESERVA 

62 LAIS ELOI CARNEIRO LIMA C. RESERVA 

63 ULISSES BARBOSA TEIXEIRA AGEME C. RESERVA 

64 MATEUS LIRA FERNANDES C. RESERVA 

65 PEDRO LUCAS DE SOUSA OLIVEIRA C. RESERVA 

66 ANA CECILIA NOGUEIRA LIMA C. RESERVA 

67 DANNILO HENRIQUE LIMA SARAIVA C. RESERVA 

68 JOAO LUCAS MENDONCA HOMEM C. RESERVA 

69 SAMIR KALLEB DA SILVA CARDOSO C. RESERVA 

70 MARIA JULIA SANTOS DA SILVA C. RESERVA 

71 LUIZ HENRIQUE SOUZA MENDONCA C. RESERVA 

72 YOHANNA SOPHIA NASCIMENTO CRUZ C. RESERVA 

73 HENRY DANIEL PEREIRA DE SOUZA C. RESERVA 

74 ANTONIO KAYRON MELO NASCIMENTO C. RESERVA 

75 ENZO GABRIEL SERRA C. RESERVA 

76 ISADORA DINIZ C. RESERVA 

77 HADRIAN MIGUEL SOUSA BORGES C. RESERVA 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

 

78 ITALO DOS ANJOS DO NASCIMENTO C. RESERVA 

79 GERALDO DE LIMA SANTOS SAMPAIO C. RESERVA 

80 

EDUARDO HENRIQUE ARAUJO FURTADO 

COSTA 

C. RESERVA 

81 ANA SOFIA MORAIS GOMES C. RESERVA 

PRÉ-MATRÍCULADOS DESCLASSIFICADOS DE ACORDO 
COM ITEM 1.2 DO EDITAL Nº 09/2022 

ORDEM INSCRITO 

82 ALEXANDRE DA SILVA PRADO 

83 ANA ESTHER CAMPOS FEITOSA 

84 ANNALU BENNINGTON SILVA QUEROIS 

85 ARTHUR MURADA OLIVEIRA 

86 ARYELL LEVY SANTOS MOREIRRA 

87 BENJAMIM VEIGA DA SILVA 

88 CECILIA GABRIELA DA SILVA VIANA 

89 CICERA VICTORIA GOMES SOUZA 

90 DAVI LUCAS COLACO RIBEIRO 

91 DAVI NEEMIAS PRAZERES SANTOS 

92 ENZO GABRIEL SILVA DE CARVALHO 

93 ENZO PATRICIO SOUSA COSTA DOS SANTOS 

94 FABIO MURILLO GENTIL DE ARAUJO 

95 HEITOR LOPES BRITO 

96 HELENA VITORIA MONTELO PINTO 

97 JOAO MATHIAS AMORIM SANTOS 



 
 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

 
 

98 JOAO MIGUEL CAMPOS FEITOSA 

99 JOSE WILLIAN SANTANA DE MATOS 

100 KLAYVER LUAN DO NASCIMENTO SILVA 

101 LEVI PESSOA PERERIA 

102 MANUELLA BARBOSA SILVEIRA 

103 MARIA ESTER DA CONCEICAO SOUSA 

104 MARIA HELOIZA DE OLIVEIRA PEREIRA 

105 MARIA JULIA NOGUEIRA RIBEIRO 

106 MARIA LUISA DE SOUSA SOUZA 

107 MARIA RITA BEZERRA SOUSA 

108 MELYSSA RODRIGUES VIEIRA 

109 NICOLAS PIETRO MARTINS SOUSA 

110 RADHASSYA MARYAH PEREIRA MORAES 

111 RAYANDRO AMORIM GOMES DOS SANTOS 

112 RAYSSA MIRELLA MAIA SILVA 

113 ROMULO ZACARIAS MINGUENS SOUZA 

114 SAMUEL DA CUNHA CRUZ 

115 SOPHIA RODRIGUES VIEIRA 

116 WHALLYF DAVY SILVA FERREIRA SILVA 

117 WILLIAN JOSE BORGES BARROSO 

118 YASMIM SILVA ANDRADE 

119 YURI SILVA ANDRADE 

120 YTALO GABRIEL SERRA RODRIGUES 


